EDITAL Nº 32/2023
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 01/2023 – Dispõe sobre a programação orçamentária e financeira e estabelece o cronograma mensal de desembolso do Poder Executivo para o exercício de 2023, e dá outras providências.
Decreto 02/2023 – Define e regulamenta a premiação através do Termo de Adesão ao uso da plataforma do Programa Nota Fiscal Gaúcha do Estado do Rio Grande do sul e dá outras providências.

Decreto 03/2023 – Reabre e incorpora ao orçamento do exercício 2023, Crédito Especial.

Decreto 04/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 05/2023 – Dispõe sobre o regimento Interno do conselho municipal dos Direitos da Mulher de Vacaria – COMDIM.
Decreto 06/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 07/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 08/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 09/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 10/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 11/2023 – Não foi utilizado este número.
Decreto 12/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 13/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 14/2023 – Fixa o índice de atualização monetária do valor de referência Municipal – VRM, dos valores estabelecidos na legislação tributária e não tributária municipal para o exercício de 2023, estabelece o valor da CRM e dá outras providências.
Decreto 15/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 16/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 17/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 18/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 19/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 20/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 21/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 22/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 23/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 24/2023 – Declara de interesse social para fins de desapropriação, o imóvel que descreve.
Decreto 25/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 26/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 27/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 28/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 29/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 30/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 31/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 31/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 32/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 33/2023 – Reabre e incorpora ao Orçamento do exercício 2023, Crédito Especial.

Decreto 34/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 35/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 36/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 37/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 38/2023  – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 39/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 14 de fevereiro de 2023.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)